Que fuerunt acta in civitatis Dertuse die, hora, loco et anno predictis, presente me dicto notario. Presentibus etiam testibus supradictis.

Sig (*signe notarial*) num Petri Sunyol, junioris, notarii publici Dertuse et auctoritate regia, qui predictis interfuit et hec scribi fecit et clausit loco, die, hora et anno prefixis.

Document núm. 113

Segle xiv. Vila-real

Carregament de censal. Pasqual Guitart i Caterina, esposos, i Francesc Sifre, veïns de Vila-real, carreguen un censal de 45 sous a un veí de Vila-real, sobre unes cases i terres en la vila i terme de Vila-real

Original (350 x 485 mm). Fragment. Llatí. Gòtica

Procedència: Cl. 280, contraportada

Document núm. 114

Segle xiv. Vila-real

Permuta. Aparici Espelt i Benvinguda, esposos, veïns de Vila-real, permuten unes cases amb estable, situades a Vila-real, sota domini de la capellania, amb 8 sous censals, per altres cases de Francesc Gimeno i Saurina, veïns de Vila-real, sota domini de 10 sous censals, situades també en aquesta vila

Original (332 x 420 mm). Fragment. Llatí. Gòtica

Procedència: Cl. 259, contraportada

Noverint universi quod nos, Apparicius Spelt et Venguta, uxor eius, vicini Ville Regalis, ex certa scientia ambo insimul et uterque nostrum insolidum per nos et dictos nostros presentes atque futuros cum hoc presenti publico instrumento suo robore firmiter et perpetuo valituro et in aliquo non revocaturo, damus et concedimus ac titulo presenti concambi et permutationis tradimus seu quasi tradimus vobis Francischus Eximeno et eius uxori Saurina, vicinis ville predicte, presentibus, recipientibus et vestris per vestrum proprium, franchum et liberum alodium ab omni honore debitorum et aliarum obligacionum penitus expeditas quasdam domos et ovile eas contiguum nostras, sitas intus menia dicte ville que tenentur sub dominio capellanie institute per Jordànum de Calaceyt, quondam dicte ville vicinum, ad censem VIII solidorum monete regalium Valencie anuatim et perpetuo solvendorum in quolibet festo sancti Michaelis mensis septembris cum fatica et laudimio et cum omni alio pleno jure emphiteoticho et jure percipiendi ipsos juxta acapiti instrumentum, prout confrontatur et determinantur, de prima parte cum via publica, de II^a cum domibus Arnaldi Sentadina, de III^a cum ovili hospici uxoris quondam discreti Dominici Muret, notarii et de IIII^a cum domibus rectoris de Albocàcer. Jam dictas itaque domos et ovile superius confrontatas et determinatas a celo in abissu cum suis solis, tectis, parietibus suprapositis firmamentis et fundamentis, cum canalibus et stillicidis aquarum, introhitibus, exitibus, affrontacionibus et melioramentis et cum aliis proprietatis et pertinenciis suis universis et singulis per omnia loca et cum omnibus aliis juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis, nobis et nostris in ipsis seu pro ipsis competentibus seu competituris quoquomodo. Sic vobis et vestris perpetuo damus, tradimus seu quasi tradimus in concambium et permutationem pro quibusdam domibus aliis vestris dictorum Francisci Eximeno et Saurine uxoris vestre, sitas intus menia dicte ville, que teneatur sub dominio elemosine Dalmaldi Saceres ad censem X solidorum regalium Valencie anuatim et perpetuo solvendorum in festo quolibet Sancti Michaelis mensis septembris cum fatica .X. dierum tantum secundum forum Aragonum, prout confrontantur de prima parte cum via publica, de secunda cum

domibus uxorius quondam Anthoni Dotos, de III^a cum domibus Petri Jover et de
IIII^a cum domibus Petri Foix, quas vos dicti Francischus Eximeno et Saurina, uxor
vestra, nobis datis et excambiatis pretextu dicte permutacionis et concambi. Et
incontinenti vos constituhimus predictas domos cum omnibus earum juribus,
proprietatibus et pertinenciis suis, vestris nominibus, posidere vel quasi donech de
predictis domibus plenariam et liberam aprehenderitis possesionem vel quasi
quam liceat vobis aprehendere auctoritate vestra propria et aprehensam in vos
retinere licentia nostrorum vel curie seu alterius judicis vel persone minime
expectata ac etiam requisita. Et ex causa huius presentis comcambi et permutationis
damus, cedimus et concedimus vobis de presenti omnia jura nostra omnesque
acciones nostras reales et personales utiles et directas, varias sive mixtas ordinarias
et extraordinarias quam vel quas nos habemus et habere debemus aut consequi
possumus aut etiam habiturus sumus in predictis domibus et in omnibus juribus,
proprietatibus et pertinenciis earundem quibus juribus locis, vocibus, rationibus et
accionibus predictis vos et vestri perpetuo possitis uti et exercere in curia et extra
curie, in judicio et extra judicium quemadmodum nos facere possemus ante
huiusmodi concambi et permutacionis confectionem. Instituentes inde vos et
vestros perpetuo in predictis domibus et in omnibus earum proprietatibus et
pertinenciis veros dominos et potentes actores et procuratores ut in rem vestram
propriam. Et de presenti ponimus vos in locum nostrum sicut melius, plenius,
sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ad commodum et salvamentum vestri
et vestrorum perpetuo, et sic quod vos dicti Francischus Eximeno et Saurina, uxor
vestra, et etiam vestri successores perpetuo habeatis predictas domos cum omnibus
suis melioramentis factis et faciendis teneatis, pace sana perpetuo expletetis ad
dandum, vendendum, alienandum, obligandum, impignorandum, excommunicandum
et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde cui vel quibus volueritis perpetuo
faciendas, exceptis clericis atque sanctis, personis ecclesiasticis et religiosis ac
militibus qui de foro Valencie non existunt, salvo tamen semper domino censualis
et suis predicto censu, jure, dominio, laudimio et faticha juxta acapiti instrumentum.
Promittentes ambo insimul et uterque nostrum insolidum et bona fide convenientes
inde vobis dictis Francischu Eximeno et uxore vestre Saurine et vestris perpetuo
predictas domos cum omnibus suis melioramentis factis et faciendis salvare et
defendere et facere, habere, tenere et pacifice possidere et explectare quiete,
potenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes vel aliqui perturbantes
secundum forum Valencie. Et tenemur ambo insimul et uterque nostrum insolidum
inde vos et vestris perpetuo de firma et legali eviccione huius presentis concambi
et permutacionis et ab omni dampno ac etiam interesse, obligantes scienter ad hec
ambo insimul et uterque nostrum insolidum vobis et vestris perpetuo omnia bona
nostra mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Renunciantes scienter super
hiis beneficio dividende accionis et nove ac veteri constitutionis et epistole divi
Adriani et legi illi ac foro dicentibus de principali prius conveniendo et omni alii
cuilibet contra hec venienti. Insuper ego, dicta Venguta, juro per Deum et eius
sancta quatuor evangelia meis manibus corporaliter tacta predicta omnia et singula
rata et firma semper habere atque tenere et in aliquo non contrafacere vel venire
de jure vel de facto aliqua ratione, sub cuius vinculo juramenti cerciorata a meis
juribus per notarium subscriptum sponte renuncio quantum ad hec omni juri
rationi dotis et sponsalicii et beneficio senatus consulti Velleyani et alii cuilibet
muliebri auxilio et juri ipothecarum mearum. Confitemur tamen et in veritate,

recognoscimus habuisse et numerando recepisse a vobis dictis Francischo Eximeno et uxore vestra Saurina pro magis valentiam predicte permutacionis et concanvi predictorum domorum XXIII florenos auri legis Aragonum. Et quia hec est rei veritas renunciamus scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a nobis non habite et non recepte racione predicta ut predicitur et doli. Versa vice nos, dicti Francischus Eximeno et Saurina eius uxor, vicini supradicte ville Villeregalis, ex certa sciencia per nos et omnes nostros presentes atque futuros cum hoc presenti publico instrumento suo robore firmiter et perpetuo valituro et in aliquo non violaturo seu revocaturo, damus et concedimus ac titulo perfecte concambi et permutacionis tradimus seu quasi tradimus vobis dictis Apparicio Spelt et Vengute, uxori vestre, vicinis eiusdem ville presentibus, recipientibus et vestris ad in perpetuum per vestrum propium, franchum et liberum alodium ab omni honore debitorum et aliorum obligacionum penitus expeditas quasdam domos nostras sitas intus menia dicte ville, que tenentur ut superius dictum est, sub dominio elemossine Dalmandi Sacerres ad censem .X. solidorum regalium Valencie annuatim et perpetuo solvendorum in festo Sancti Michaelis mensis septembbris cum fatica X dierum tantum ad forum Aragonum prout et sicut jam superius confrontantur et determinantur. Et similiter confrontatas et determinatas a celo in abissu cum suis solis, tectis, parietibus et fundamentis cum canalibus et stilicidis aquarum introhitibus et exitibus, affrontacionibus et melioramentis cunctisque aliis proprietatibus et pertinenciis suis universis et singulis per omnia loca et cum omnibus aliis juribus, locis, vocibus,acionibus et rationibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis nobis et nostris in ipsis seu pro ipsis competentibus seu competituris quoquo modo. Sic vos et vestris perpetuo damus et concedimus, tradimus seu quasi tradimus in concambium et per mutacionem pro quibusdam aliis domibus vestris sitis similiter intus menia dicte ville, que ut desuper dictum est tenetur sub dominio capellanie Jordàni de Calaceyt ad censem VIII solidorum regalium Valencie perpetuo solvendorum annuatim in quolibet festo supradicti Sancti Michaelis, et prout jam superius confrontantur et determinantur. Qua vos, dicti Apparicius Spelt et Venguta, uxor vestra, nobis datis supperius et excambiatis pretextu dicti concambi et permutacionis. Et incontinenti nos constituhimus predictas domos cum omnibus earum juribus, proprietatibus et pertinenciis suis nominibus vestris posidere vel [...] predictis domibus plenam et liberam aprehenderitis possessionem vel quamquam liceat vobis aprehendere auctoritate vestra propria et aprehensam in vos retinere, licencia nostrorum vel curie seu alterius judicis vel persone minime expectata seu etiam requisita. Et ex causa huius presentis concambi et permutacionis damus et concedimus vobis de presenti omnia jura mea omnesque acciones nostras, reales et personales, utiles et directas, varias sive mixtas ordinarias et extraordinarias quam et quas habemus aut habere debemus aut consequi possumus ac etiam habiturus sumus de predictis domibus et in omnibus juribus, proprietatibus et pertinenciis earumdem quibus juribus, locis, vocibus,acionibus et rationibus predictis vos et vestri possitis uti et exercere in curia et extra curiam, in judicio et extra judicium quem admodum nos facere posemus ante huiusmodi concambi et permutacionis confeccionem instituentes vos et vestros inde in predictis domibus et in omnibus earum proprietatibus et pertinenciis veros dominos et potentes actores et procuratores ut in rem vestram propriam. Et de presenti ponimus vos in locum nostrum sicut melius, pleniū, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum

vestri et vestrorum perpetuo. Et sic vos et vestri etiam successores perpetuo habeant predictas domos cum omnibus suis melioramentis factis et faciendis teneatis, possideatis et in pace perpetuo expletetis ad dandum, vendendum, alienandum, obligandum, impignorandum, excomutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde sui et quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis clericis atque sanctis, personis ecclesiasticis et religiosis ac militibus qui de foro Valencie non existunt. Promittentes ambo insimul et uterque nostrum insolidum et bona fide convenientes inde vobis et vestrīs perpetuo predictas domos cum omnibus suis melioramentis factis et faciendis salvare et defendere et facere, habere, tenere et pacifice possidere quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes vel aliquit perturbantes secundum forum Valencie. Et tenemur ambo insimul et uterque nostrum insolidum inde vobis et vestrīs perpetuo de firma et legali eviccionē huius presentis concambi et permutacionis et ab omni dampno ac etiam interesse. Obligantes scienter ad hec ambo insimul et uterque nostrum insolidum vobis et vestrīs, perpetuo omnia bona nostra mobilia et inmobilia habita et habenda ubique, renunciantes scienter super his beneficio dividende accionis et nove ac veteris constitucionis et epistole divi Adriani et legi ac foro dicentibus de principali prius conveniendo et omni alii cuilibet juri contra hec venienti. Insuper dicta Saurina juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia manu mea dextera corporaliter tacta predicta omnia et singula rata et firma semper habere atque tenere et in aliquo non contrafacere vel venire de jure vel de facto aliqua ratione, sub cuius vinculo juramenti cerciarata a meis juribus [... ...]

Document núm. 115

Segle XIV. Vila-real

Testament de Raimon Vinyols, veí de Vila-real, en què declara hereus universals la seua dona Navarra i els seus fills Joan, Mariana i Violeta Vinyols

Original (467 x 300 mm). Fragment. Llatí. Gòtica

Procedència: Cl. 279, contraportada

Document núm. 116

Segle XIV

Testament de Pere Ferreres en què declara hereus universals els seus fills Jaume i Maria Ferreres

Original (410 x 280 mm). Fragment. Llatí. Gòtica

Procedència: Cl. 205, contraportada

Document núm. 117

Segle XIV

Testament de [...] Martorell en què declara hereus universals els seus fills Guillem i Raimunda Martorell

Original (315 x 520 mm). Fragment. Valencià. Humanística

Procedència: Cl. 257, contraportada

Document núm. 118

Segle xiv, març 4. Vila-real

Partició de béns entre els fills i hereus del difunt Domènec Joan, veí de Vila-real

Original, fragment (230 x 515 mm). Llatí. Gòtica

Procedència: MC 50, contraportada

Document núm. 119

1400, març 22. Vila-real

Quitament de censal. El Consell de la vila de Vila-real quita un censal de 21.000 sous de capital i 1.500 sous de pensió, que pertany a Ros de Pineda, veí de la vila

Original (394 x 278 mm). Llatí. Gòtica. Antoni Pujalt, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 231

No verint universi quod ego, Ros de Pineda, habitator Villeregalis, attenus et recognoscens vobis Dominico Cabater, vicino eiusdem ville, sindico et procuratori universitatis ville jam dicte, vos nomine vestro proprio et tanquam sindicus et procurator eiusdem ville loco et nomine consilii ac tocius universitatis Villeregalis predicte michi et meis vendisse et ad in perpetuum alienasse mille quingentos solidos monete regalium Valencie censuales, rendales, annuales et perpetuales sine laudimio et fatica et sine ullo alio jure emphiteotico sed tamen cum omni jure nude percepcionis eorumdem quos michi et meis assignastis habendos et percipiendos quolibet anno censualiter videlicet in prima die mensis marci in et super omnibus et singulis bonis et juribus vestris et dicte universitatis et singularium eiusdem licitis vel prohibitis, privilegiatis vel non privilegiatis, mobilibus et inmobilibus ubique habitis et habendis, quamquidem vendicionem michi fecistis precio videlicet viginti et unum mille solidorum dicte monete prout hec et alia in instrumento vendicionis predicte inde facto in posse notarii infrascripti die et anno presentibus latius continetur. Unde cum in tractu dicte vendicionis dicti censualis fuisset tractatum et conventum et in pactum deductum quod vos, dictus sindicus et jurati et alii de dicta universitate ut infra possitis a me seu meis successoribus luere et redime-re, enfranquire seu quitare dictos mille quingentos solidos pro illo et eorum precio quo michi venditi fuerunt, videlicet, precio viginti et unum mille solidorum vel de quingentis in quingentis solidis precio septem mille solidorum per quoscunque quingentos solidos censuales supradictos in tres partes super hoc eleccione vestra servata penitus adque remissa, ob quod volens sequi predicta per me promissa et paccionaliter concessa, scienter et consulte per me et meos presentes atque futuros promitto et fide bona convenio per dictum speciale pactum, firma et solemni stipullacione vallatum vobis dicto Dominico Cabater, sindico supradicto jam dicto nomine, presenti et recipienti et dicti consilii et universitati Villeregalis predicte et singularibus eiusdem licet absentibus ut presentibus et notario infrascripto tanquam publice persone loco et nomine dictorum consilii et universitatis et eiusdem singularum hec a mi legitime stipullanti et recipienti quod si vos dictis nominibus aut vestri vel dictum consilium seu universitas aut singulares eiusdem vel eorum successorum aut aliquis alias per dictam universitatem quandocunque et qua ora et termino

volueritis sive voluerint emere seu recuperare a me vel meis dictos mille quingentos solidos censuales precio dictorum viginti et unum mille solidorum vel de quingentis in quingentis solidis censualibus precio septem mille solidorum per quoscunque quingentos solidos conjunctim vel divisim in tres partes vel in una parte, super hoc eleccione vestra servata penitus adque remissa, prout superius expresatur vendam ipsos cum omnibus juribus michi in dicto censu vel pro ipsis competentibus et competituris quacunque ratione vel causa et de eis vendicionem seu vendiciones faciam et facere tenear et succesores mei facere teneantur vobis et vestris et dicte universitati ac consilio predicto et principalibus vestri dicti sindici et successoribus eorum cum instrumento seu instrumentis publicis prout melius fieri et dictari potuerint ad utilitatem vestri et vestrorum et dicte universitatis aut consilii predicti et suorum, cum obligacione tantum bonorum meorum pro factis et negotiis meis propriis et non pro alienis. Vos vero et vestri ac dicta universitas et sui solvendo tunc primitus et antea michi et meis debitum seu precium supradictum et totum dictum censem michi vel meis debitum pro rata temporis tunc preteriti. Et de predictis per me promisis non me extraham nech extrai valeam aut possim aliqua ratione. Et vos et vestri nominibus sepedictis et dicta universitas et singulares ipsius ex quo premissa adimpleveritis seu impleverint cum effectu a solucione dicti census sitis et sint liberi et penitus absoluti instrumento dicte vendicionis per vos michi facto in dicto censu totaliter quiescente. Et si forte pro predictis a me complendis ut predictitur dampnum aliquid sustinueritis aut missiones alias inde feceritis seu expensas totum illud quantumcunque sit vel fuerit vobis et vestris dictis nominibus et universitati predicte restituere et emendare promitto cum omni interesse et credatur inde vobis et vestris nominibus supradictis et dicte universitati solo sacramento, quod ex nunch sicut ex tunc vobis et vestris et universitati prefixe defero et pro delato habeantur sine testibus et alia probacione; obligando scienter ad hec vobis et vestris dictis nominibus et universitati predicte et nomine infrascripto stipulanti ut supra omnia bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique, renuncians sponte quantum ad hec foro seu juri discenti quod qui factum vel pactum promittit per se vel per alium prestando interesse liberetur a paccione premissa et omni alii cuilibet juri, legi, foro et racioni contra hec venienti.

Quod est actum in Villeregali, vicesima secunda die marci anno a Nativitate Domini millesimo quatringentesimo.

Sig (creu) num Ros de Pineda predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rey sunt Dominicus Argone, Petrus Apparici, Petrus Johan, alias de Malorqua, et Johannes Piquer, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) Antoni Pujalt, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfuit eaque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 120

1400, setembre 24. Morella (?)

Consulta. Bernat Despuig, donzell, procurador fiscal d'Arnau Ripoll i família, tracta amb el governador del Regne de València, sobre dos casos: l'un sobre una venda i partiment de béns, i l'altra sobre les penes imposades a un ballester per fuga i tren-

cament de presó

Original (480 x 350 mm). Valencià. Gòtica. Vicent Jordà, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 251, contraportada

Document núm. 121

1400, novembre 16. Vila-real

Compravenda. Dolça, dona de Berenguer Alcover, veïna de Vila-real, ven a Pasqual Rovira, dos horts, situats al terme de Vila-real, sota 12 sous de cens anual, lluïsme i fadiga, pel preu de 16 sous

Original (300 x 470 mm). Llatí. Gòtica. Pere Romeu, *notarius publicus ville de Onda*

Procedència: MC 58, contraportada

Document núm. 122

1401, abril 8. Borriana

Compravenda. Jaume Castellan, cavaller, ven a Bernat de Tous, tots els seus rèdis d'un deute de 500 sous que la vila de Borriana li deu pel preu de 1.000 sous

Original (235 x 330 mm). Llatí. Joan García, *notarius publicus ville Borriane per auctoritate regia per totum regnum Valencie*

Procedència: MC 6, contraportada

Noverint universi quod ego, Jacobus Castellani, miles, junior h[abitator] [...] scienter insolatum concurrentis quantitatis vobis venerabili Bernardo de Thous, bajulo Onde, debite causa mutui per me a vobis habiti et [...] [con]cedo et transfero acque mando in vos dictum Bernardum de Thous, presente et vestris totum locum et omnia jura mea, vices et [acciones] [...] utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias, extraordinarias que et quas habeo et habere debeo acque michi competere [...] ac debent in quingentis solidis monete regalium Valentie ex illis mille solidis quos universitas ville Burriane michi solvere et [...] Regali michi per excellentissimum dominum regem Aragonum simul cum omnibus aliis emolumenis et redditibus sive rendis dicto [...] [vijlla Burriane pertinentibus datas, videlicet, in primo venienti festo Omnium Sanctorum. Quibus juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus supradictis [...] possitis agere, deffendere, uti et experiri quemadmodum ego facere poteram ante huiusmodi translacionem accionum et jurium, cessionem et [...] constituens inde vos et vestros in et super predictis verum dominum et potentem actorem, factorem et procuratorem ut in rem vestram propriam vosque in locum et [...] [m]eum ponens et statuens ad faciendum vestras et vestrorum in omnibus libere voluntates, inde me et meos de toto jure, dominio et possessione atque posse dictorum quingentorum solidorum ipsunque jus, dominium, possessionem acque posse in vos et vestros transffero et transporto ponendo vos et vestros in loco et meis juribus cum presenti, promitentes et fide bona conveniens per me et meos dictam cessionem ratam, gratam et firmam habere, tenere inviolabiliter observare et in nullo contrafacere vel venire aliqua ratione. Et teneor inde vobis et vestris de firma et legali eviccione huius cessionis et de omni dapno, gravamine, missionibus ac etiam interesse, obligans scienter ad hec vobis et vestris omnia bona et jura mea mobilia et immobilia ubique habita et habenda, renuncians, super hiis omnibus juribus, legi et

foro contra hec venientibus.

Quod est actum Burriane, octava die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo primo.

Sig (creu) num Jacobi Castellani predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabilis Miquaelis Cardona, bajulus, et Egidius Martineç, Burriane vicini.

Sig (signe notarial) num mei Johannis Garsie, notarii publici ville Burriane et auctoritate regia per totum regnum Valencie, qui predictis interfui eaque scribi feci et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 123

1401, abril 25. Borriana

Compravenda. Berenguer Girvet i Lorença, esposos, veïns de Borriana, venen a Guillem Vidal, veí de Vila-real, una terra situada al terme de Borriana, sota domini de l'ordre de Montesa, de la vuitena part dels esplets, lluïsme i fadiga, pel preu de 16 sous i mig

Original (317 x 335 mm). Llatí, Gòtica. Joan de Calaçet, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 255, contraportada

Noverint universi quod nos, Bernardus Girvet, vicinus ville Burriane et Lorença, eius uxor, ex certa sciencia ambo insimul et uterque nostrum insolendum per nos et nostros presentes pariterque futuros, tenore presentis publici instrumenti suo robore perpetuo valituri et in aliquo non violandi, vendimus et concedimus ac titulo vendicionis tradimus seu quasi tradimus vobis Guillermo Vidal, vicino Villeregalis, presenti et vestris quoddam troceum terre nostrum situm et positum in termino villa Burriane, tentum sub directo dominio ordinis Munesie ad octavam partem spletorum et ad laudimum et faticham et omne aliud plenum jus emphiteoticum secundum forum Valencie, confrontatum cum terra Maciani Losella, cum terra Dominici Marag, cum via publica et cum terra Jacobi Simó, bracello mediante. Jamdictum itaque troceum terre prout superius confrontatur et terminatur cum aquis ad rigandum arboribus et plantis que in eo sunt aut pro tempore erunt, introhitibus, exitibus, tenendonibus, integratibus et propietatibus ac pertinenciis eius universis et singulis per omnia loca, cum omnibus juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus realibus et personalibus, utilibus, variis sive mixtis et aliis quibuscumque nobis et nostris in et pro ipso competentibus et competituris quoquomodo. Sic vobis et vestris vendimus et concedimus precio videlicet sexdecim solidorum et semis monete regalium Valencie, quos omnes a vobis numerando habuimus et recepimus et inde bene vestri soluti sumus plenarie nostre omnimode voluntati. Renunciantes scienter omni excepcioni vendicionis predicte per nos vobis non facte pecunieque jamicte non numerate et a vobis non habite et non recepte nomine et precii et predicte vendicionis precio et doli. Et beneficio etiam minoris precii et duplicitis deceptionis et legi et foro dicentibus quod si venditores decepti fuerint ultra dimidium justiprecii vendicio recindatur et omni ali juri contra hec venienti. Dantes et concedentes vobis et vestris perpetuo quidquid hec vendicio amplius modo valeat aut in posterum sit valitura precio antedicto, sicque de cetero vos et vestri etiam succesores habeatis dictam vendicionem cum omni suo mellio-

ramento facto et fiendo, teneatis, posideatis et in pace perpetuo expletetis ad dandum, vendendum vel aliter alienandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde cui et quibus voluntatis perpetuo faciendum, excepti clericis, sanctis ac qui de foro Valencie non existunt, salvo tamen semper dicto Ordini et suis octavam partem spletorum predictam dictisque dominio, laudimio et fatica et omni ali pleno jure emphiteotico secundum forum Valencie. Promitentes et fide bona convenientes ambo insimul et uterque nostrum insolidum predictam vendicionem cum omni suo mellioramento facto et fiendo vobis et vestris perpetuo defendere et salvare facereque, habere, tenere et posidere quiete, potenter et in sana pace contra cunctas personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad forum Valencie. Et tenemur ambo insimul et uterque nostrum insolidum inde vobis et vestris perpetuo de firma et legali eviccione huiusmodi vendicionis et de omni dampno, gravamine, missionibus ac etiam interesse. Obligantes scienter ad hec ambo insimul et uterque nostrum insolidum vobis et vestri omnia bona mea et alterius nostrum insolidum, mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Renunciantes scienter super his novarum constitutionum et epistole divi Adriani beneficis et illis legi et foro dicentibus de principali prius conveniendo et omni alii cuilibet contra hec venienti. Et ad cautellam ego, dicta Lorença, juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia manu mea dextera corporaliter tacta omnia et singula supradicta rata, grata et firma per me et meos habere, tenere inviolabiliter observare et in nullo contra facere vel venire aliqua ratione. Sub cuius vinculo sacramenti cerciorata de infrascriptis et omnibus alis juribus meis per notarium subcontentum plenarie et instructa sponte renuncio quantum hec beneficio senatusconsulti Velleyanus dotique et sponsalicio meis et juri hypotecarum mearum et omni alii juri, foro, privilegio, beneficio et auxilio in favorem mulierum quomodolibet introductis.

Quod est actum Burriane, vicesima quinta die aprillis anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo primo.

Sig (creu) num Bernardi Girvet. Sig (creu) num Laurencie, eius uxoris, jurantis predictorum qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Mateus Rebeig, Burriane, et Jacobus Andreu, de Belloch vicinis.

Sig (creu) num venerabilis fratris Raymundi de Ribes, militis, comendatoris domorum, bonorum et jurium, que Ordo Munesie, hanc in villa et [...] Burriane, qui recepto laudimio dictam vendicionem dicti emptori presenti et suis laudavit, concesit et firmavit dictis die et anno, salvo tamen semper dicte Ordini et suis in omnibus jure suo presentibus testibus Matheus Rebeig, Burriane, et Jacobus Andreu, de Benloch vicinis